ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº.        /2025

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vem ouvido a Plenário, requerer que seja

encaminhada uma Moção de Aplausos e Reconhecimento ao Senhor Willian

José dos Santos.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 03 de setembro de 2025.

Sebastião Ferreira da Silva – Cecéu- PSD
Vereador

ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEEAARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA

                  Willian José dos Santos, Nascido na Cidade de Apucarana no dia
31 de agosto de 1974, filho de Manoel José Santos Filho e Revair Antônia dos
Santos. Junto com os pais e irmãos vieram para Arapongas em 1978.

                  Quando completou 18 anos, já prestes a iniciar sua carreira militar,
conhece Michele de Souza com a qual se casa e juntos constituem uma linda
família com 3 filhos; sendo eles: Lydiane Fernanda dos santos, Emanuella
Fernanda dos Santos e Willian Samuel dos Santos.

                   Em 1988 Willian começa sua vida profissional, trabalhou no
Móveis Bello, Imobiliária Juliano, Baterias Jocavi, até que em 1994 compra a
marca Padaria Lisboa em sociedade com a mãe, sociedade essa que durou
até o ano de 2002.

                    Em 2003 Willian muda-se com sua família para a Zona Sul de
Arapongas onde dá início a sua própria Panificadora, com muita luta e esforço
com sua família sempre unida e um grupo de colaboradores dedicados,
construíram um negócio sólido, com ambiente agradável e uma variedade de
produtos inigualáveis, onde você pode passar momentos agradáveis com sua
família e amigos para tomar aquele cafezinho.

Sebastião Ferreira da Silva – Cecéu- PSD
Vereador

		2025-09-25T09:00:46-0300
	SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA:55777074120

		2025-09-25T09:01:13-0300
	SEBASTIAO FERREIRA DA SILVA:55777074120